
Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italia 

Telefono  +39 0881 338311 – 338359 - 338323 

postlaurea@unifg.it  

www.unifg.it 

 

 
 

 
             

 

 

Il Direttore Generale  

dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione  

dott. Tommaso Campagna  

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati  

dott. Pierluigi Rossano Centola 

 
 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca 
internazionale post-dottorato con contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 31.12.2010, n. 
240, come modificato dall’art. 14, comma 6-septies del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 
convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79 – S.S.D. PHIL-05/C - durata 24 mesi 
-nell’ambito della procedura MUR D.D. n. 47/2025 PNRR – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – 
Componente 2 – Investimento 1.2 – Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni Culturali e 
Scienze della Formazione – CUP D73C25000560001 - Responsabile scientifico prof.ssa Alessandra 
Beccarisi. 
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO l’art. 22, commi 1 e 2, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, come 

modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con 

modificazioni, con legge 29 giugno 2022, n. 79 che ha disciplinato i 

“contratti di ricerca”; 

VISTO 

 
 
 
VISTO 
 

 
PRESO ATTO 

Il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 

22 della Legge 30.12.2010, n. 240, come modificato dall’art. 14, comma 

6-septies del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con 

modificazioni, dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

il D.R. n. 584/2025 prot. n. 19556-I/3 del 31.03.2025, con cui è stato 

emanato il “Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di 

contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010”; 

che con Decreto del Rettore n. 629/2025 (prot. n. 20575-III/3) è stata 

autorizzata l’emanazione dei bandi di selezione per il conferimento di 

cinque Contratti di ricerca da stipulare nell’ambito della procedura 

ministeriale di cui al D.D. n. 47/2025 – Reclutamento di ricercatori 

internazionali post-dottorato; 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

il Decreto del Rettore n. 642/2025, prot. n. 20881 – III/3 del 4 aprile 2025, 
pubblicato all’Albo dell’Università degli Studi di Foggia, con il quale è stata 
indetta n. 1 procedura selettiva pubblica per titoli e prova orale, per 
l’assunzione di n. 1 ricercatore internazionale post-dottorato con contratto 
di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 31.12.2010, n. 240, come 
modificato dall’art. 14, comma 6-septies del Decreto Legge 30 aprile 2022, 
n. 36 convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79 – 
S.S.D. PHIL-05/C - durata 24 mesi - nell’ambito della procedura MUR D.D. 
n. 47/2025 PNRR – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 – 
Investimento 1.2 – Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni culturali 
e Scienze della Formazione – CUP D73C25000560001 - Responsabile 
scientifico prof.ssa Alessandra Beccarisi; 

 



Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italia 

Telefono  +39 0881 338311 – 338359 - 338323 

postlaurea@unifg.it  

www.unifg.it 

 

 

 

VISTO  

 

 

 
 
 
 
VISTO 

il Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni 

culturali e Scienze della Formazione n. 698/2025, prot. n. 24073 - VII/I del 

22.04.2025, con il quale è stato designato un componente della 

Commissione giudicatrice per il conferimento del contratto di ricerca de 

quo ed è stata altresì nominata la rosa di cinque componenti tra cui, tramite 

sorteggio, sono stati individuati due componenti effettivi e tre componenti 

supplenti della stessa Commissione; 

l’art. 6 (Commissione giudicatrice) del sopra citato Regolamento di Ateneo; 

SENTITO Il Direttore Generale; 

DECRETA 

Articolo 1 

per quanto detto nelle premesse, viene costituita la Commissione giudicatrice per il conferimento 

di n. 1 Contratto di ricerca: 

N. 1 CONTRATTO DI RICERCA – DURATA: 24 mesi 

 

PROGRAMMA: indicato nella tabella dell’art. 1. del bando; 
 
SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE: PHIL-05/C; 

SEDE: Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni culturali e Scienze della Formazione; 
 

Membri effettivi: 

Prof. Alessandro Palazzo – Professore Associato – Dipartimento di Lettere e Filosofia – Università 

di Trento (designato); 

Prof.ssa Diana Di Segni – Professore Associato – Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” – 

Università di Milano; 

Prof.ssa Elisa Rubino – Professore Associato – Dipartimento di Studi Umanistici – Università del 

Salento. 

 

Membri supplenti: 

Prof.ssa Fiorella Retucci – Professore Associato – Dipartimento di Studi Umanistici – Università 

del Salento; 

Prof.ssa Antonella Sannino – Professore Associato – Dipartimento di Scienze Umane e Sociali – 

Università di Napoli “L’Orientale”; 

Prof.ssa Marilena Panarelli – Professore Associato – Dipartimento di Scienze Umanistiche – 

Università di Palermo. 

                             

                            IL RETTORE 
                      (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 

                      Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005     


		2025-04-23T09:03:42+0200
	LORENZO LO MUZIO




